
UBND TỈNH SƠN LA 

SỞ Y TẾ 

 
Số:    409 /QĐ-SYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
              Sơn La, ngày   07  tháng 8 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc điều chỉnh giấy phép hoạt động do thay đổi  

quy mô hoạt động đối với Bệnh viện Phong và Da liễu 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ  

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023; 

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ 

quy định chi tiết một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh;  

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế quy định chi tiết một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Quyết định số 743/QĐ-BYT ngày 29/3/2024 của Bộ trưởng Bộ Y 

tế về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 159/QĐ-BYT ngày 18/01 /2024 của Bộ 

trưởng Bộ Y tế về việc công bố thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành 

chính bị thay thế và bãi bỏ thuộc phạm vi chức năng quản lý của Bộ Y tế quy 

định tại Luật Khám bệnh, chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09/01/2023 và 

Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết 

một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; 

Căn cứ Quyết định số 20/2022/QĐ-UBND ngày 13/7/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Sơn La về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Sơn La; Quyết định số 21/2024/QĐ-UBND, ngày 

7/7/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Sơn La về việc sửa đổi điểm a Khoản 3 và 

bãi bỏ điểm d Khoản 4 Điều 3 Quyết định số 20/2022/QĐ-UBND ngày 

13/7/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y tế; 

Căn cứ kết quả thẩm định của Đoàn thẩm định, xem xét điều chỉnh Giấy 

phép hoạt động Khám bệnh, chữa bệnh đối với Bệnh viện Phong và Da liễu 

(được thành lập theo Quyết định số 230/QĐ-SYT ngày 5/8/2024 của Giám đốc 

Sở Y tế) tại biên bản thẩm định ngày 06/8/2024; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y – Dược. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Điều chỉnh giấy phép hoạt động do thay đổi quy mô hoạt động đối 

với Bệnh viện Phong và Da liễu: Nâng quy mô lên 149 giường bệnh. Cụ thể: 

 - Tại Bệnh viện Phong và Da liễu (địa chỉ: Bản Cọ, phường Chiềng An, 

thành phố Sơn La): 115 giường bệnh. 



2 

 

 

 

 - Tại Khoa Điều trị Da chung thuộc Bệnh viện Phong và Da liễu (địa chỉ 

tại Bản Huổi So, xã Chiềng Cang, huyện Sông Mã): 34 giường bệnh. 

Điều 2. Cơ cấu tổ chức sau khi thay đổi quy mô hoạt động: 

- Tại Bệnh viện Phong và Da liễu (địa chỉ: Bản Cọ, phường Chiềng An, 

thành phố Sơn La, tỉnh Sơn La) 

+ Khoa điều trị bệnh da Nam giới (D1): 25 giường bệnh;  

+ Khoa điều trị bệnh da Phụ nữ và Trẻ em (D2): 45 giường bệnh;  

+ Khoa điều trị bệnh da Truyền nhiễm (D3): 45 giường bệnh. 

- Tại Khoa Điều trị Da chung (D4) thuộc Bệnh viện Phong và Da liễu (địa 

chỉ tại Bản Huổi So, xã Chiềng Cang, huyện Sông Mã): 34 giường bệnh. 

Điều 3. Bệnh viện Phong và Da liễu thực hiện đúng phạm vi hoạt động 

chuyên môn được Sở Y tế phê duyệt, quy trình kỹ thuật chuyên môn của Bộ Y 

tế ban hành để bảo đảm an toàn sức khỏe cho người bệnh. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.  

Điều 5. Các Ông, Bà: Trưởng phòng Nghiệp vụ Y Dược Sở Y tế, Giám đốc 

Bệnh viện Phong và Da liễu và thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 5; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế; 

- Lưu: VT, NVYD. 

 

  GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

 Trần Đắc Thắng 

 



 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T14:20:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Trần Đắc Thắng<thangtd.syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-10T17:36:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ Y TẾ<syt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




